ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №34 МОСКОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                       №    40

О назначении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» и

оптимизации деятельности по противодействию коррупции в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по УВР Валк Елену Геннадьевну ответственным за

профилактику коррупционных правонарушений.

2. На ответственного за профилактику коррупционных правонарушений возложить

следующие функции:

• Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;

• Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, с вязанным с применением

на практике кодекса этики и служебного поведения работников;

• Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий. способствующих

возникновению конфликта интересов;

• Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции,

поступивших непосредственно в ОУ и направленных для рассмотрения из

исполнительных органов и правоохранительных органов;

• Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и

материальной ответственности;

• Организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;

• Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности;

• Подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации

о противодействии коррупции;

• Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации

антикоррупционной политики в ОУ;

• Взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);

• Предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о

деятельности ОУ, в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики

Заведующий                                                                                            О.Г.Лебедева

С приказом ознакомлен

____________Валк Е.Г. “  ” _______2025 г.

		2025-10-13T15:22:32+0300
	Заведующий  О.Г. Лебедева